
Besøg hos Klithuse Militaryklub den 26. april 2013

Det var noget af et held for Rideselskabet, at Finn Larsen havde plads i kalenderen til ar få besøg af 
os i Klithuse Militaryklub, for hans weekender er stort set optaget af stævner. Ved ankomsten fik vi 
en interessant rundvisning i det spændende og aktive ridemiljø med masser af flotte heste. 
Spændende med berømte Bror Bally og hvad der deraf er kommet. I den bløde ende var der et 
dejligt, nyt hovsa-føl. Allerede ved rundvisningen startede Finn på sine mange gode fortællinger, 
som vi havde stor fornøjelse af under hele besøget. Han kom vidt omkring lige fra hestesnak til 
beretninger om natur og dyreliv. Det var både lærerigt og meget underholdende. Efter 
rundvisningen nød vi rundstykkerne og Finns små skarpe i rytterstuen.

Fra Rideselskabet var vi 11 ekvipager samt vores gæst Kirsten. Vores nye medlemmer Birgit og 
Henrik var på deres første ARS-tur. Vi vidste jo på forhånd, at Birgit har styr på alt det der med at 
ride, men vi blev godt nok vældig imponeret af Henriks. Det var hans første ridetur i terræn som del
af en større flok. Det klarede han utrolig flot. Stoffer og Kirstine red på hver sin af Finns heste. Det 
gik rigtig godt – især for Kirstine. Vi vidste ikke, at der i Kirstine var gemt en regulær fartbølle. Det
gik godt nok stærkt, men der så ud til at være nogenlunde styr på det.

Efter opsadlingen ledte Finn os i det smukke vejr på en fantastisk spændende tur, som varede godt 
et par timer. Terrænet var afvekslende, og der var masser af spændende rideudfordringer med gode 
galopper og udfordrende bakker. Alle havde brede smil fra øre til øre, og fra rækkerne hørtes udtryk
som: ” Min bedste skovtur”. Vi mødte sågar en flok på 8 – 10 krondyr.

Da vi var tilbage på ridecentret, fik nogle af os lejlighed til at prøve et par af Klithuses allerletteste 
forhindringer – barnemad i forhold til, hvad vi ellers så af fantasifulde forhindringer på det store 
rideområde. Det var rigtig sjovt og lærerigt med Finns gode kommentarer – f.eks. blev vi alle 
anbefalet at afkorte vores stigremme 2 – 4 huller. Birgit redede lidt af Rideselskabets ære ved at 
snuppe en af de lidt mere komplicerede forhindringer.



I solen på terrassen nød vi vores madpakker. De blev fulgt op af en kagedame i anledning af, at 
Zenta blev født denne dag for 19 år siden. Det var ved at være godt hen på eftermiddagen, da vi 
sagde farvel til Finn med tak for en fantastisk dag. Vi er meget taknemlige for, at Finn tog sig tid til 
at lave så spændende arrangement for os.
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